ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета
Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

20 августа 2024 г.               

                                                                  № 3
	Председательствовал:
	Ермошкина В.И. – председатель Общественного совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.


	Присутствовали:
	заместитель председателя, члены совета, приглашенные, всего – 18 чел.



ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий по подготовке и проведению выборов Губернатора Ставропольского края.

Докладчик – Жижерина Виктория Юрьевна - заместитель главы администрации НМО СК, председатель территориальной избирательной комиссии Новоселицкого района.

2. Информация о работе по обращениям участников специальной военной операции, а также членов их семей в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края за 1 полугодие 2024 года. 
Докладчик – Брускова Леся Владимировна - руководитель местной общественной приемной.
3. О проведении мероприятий на территории Новоселицкого муниципального округа СК, посвященных Году межнационального согласия, объявленного Губернатором СК.

Васильева О.В. – начальник отдела социального развития, физической культуры и спорта администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.

4. О развитии дополнительного образования детей на территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.

Докладчик: Лисовская Наталия Павловна - начальник отдела образования администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.

	Слушали:

	О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий по подготовке и проведению выборов Губернатора Ставропольского края.

Докладчик – Жижерина Виктория Юрьевна - заместитель главы администрации НМО СК, председатель территориальной избирательной комиссии Новоселицкого района.



	Выступили:

Ермошкина В.И.
	Предлагаю утвердить решение №1.

Голосовали:

За – 7 чел, против - 0, воздержались 0.
Принимается.



	Решили:
	1. Информацию «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий по подготовке и проведению выборов Губернатора Ставропольского края» принять к сведению.
2. Членам Общественного совета принять участие в мероприятиях по повышению правовой культуры и активности избирателей Новоселицкого округа. 


	Слушали:


	Информация о работе по обращениям участников специальной военной операции, а также членов их семей в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края за 1 полугодие 2024 года. 
Докладчик – Брускова Леся Владимировна - руководитель местной общественной приемной.


	Выступили:

Ермошкина В.И.
	Предлагаю утвердить решение №2.

Голосовали:

За – 7 чел, против - 0, воздержались 0.

Принимается.



	Решили:


	1. Информацию о работе по обращениям участников специальной военной операции, а также членов их семей в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края за 1 полугодие 2024 года принять к сведению.
2. Продолжить работу по оперативному решению вопросов, поступающих от участников специальной военной операции, а также членов их семей в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края. 


	Слушали:


	О проведении мероприятий на территории Новоселицкого муниципального округа СК, посвященных Году межнационального согласия, объявленного Губернатором СК.

Васильева О.В. – начальник отдела социального развития, физической культуры и спорта администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.



	Выступили:

Ермошкина В.И.
	Предлагаю утвердить решение №3.

Голосовали:

За – 7 чел, против - 0, воздержались 0.

Принимается.



	Решили:


	1. Информацию «О проведении мероприятий на территории Новоселицкого муниципального округа СК, посвященных Году межнационального согласия, объявленного Губернатором СК» принять к сведению.
2. Членам Общественного совета принимать активное участие в мероприятиях посвященных Году межнационального согласия, объявленного Губернатором СК. 


	Слушали:


	О развитии дополнительного образования детей на территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.

Докладчик: Лисовская Наталия Павловна - начальник отдела образования администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.



	Выступили:

Ермошкина В.И.
	Предлагаю утвердить решение №4.

Голосовали:

За – 7 чел, против - 0, воздержались 0.

Принимается.



	Решили:


	1. Информацию «О развитии дополнительного образования детей на территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края» принять к сведению.
2. Отделу образования администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края продолжить работу по дополнительному образованию детей на территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края. 



Председатель Общественного совета
Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края                                                                    В.И. Ермошкина
